РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН ОРЛОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

23 внеочередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2021 года с. Орловское № 177

О внесении изменений в решение

Орловского сельского совета

Красноперекопского района

Республики Крым от 18.11.2016 №314

«О порядке назначения и проведения

собраний и конференций граждан на

территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 №236-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", статьѐй 26 Устава муниципального

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, в целях реализации прав жителей Орловского сельского поселения на

участие в осуществлении местного самоуправления, создания правовой и

организационной основы для проведения собраний и конференций на территории

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым от 18.11.2016 №314 «О порядке назначения и проведения

собраний и конференций граждан на территории Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.2. Собрания граждан могут проводиться для обсуждения вопросов местного

значения, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их

рассмотрения, информирования населения о деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Орловского

сельского поселения, осуществления территориального общественного

самоуправления на части территории Орловского сельского поселения.»

1.2. Пункт 1.7. Приложения к решению дополнить абзацем следующего

содержания:

"В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их

рассмотрения вправе принимать участие жители Орловского сельского поселения,

достигшие шестнадцатилетнего возраста."

1.3. Приложение к решению дополнить разделом VIII «Порядок назначения

и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативных проектов» следующего содержания:

«VIII. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов

8.1. В целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов собрание

граждан назначается и проводится в соответствии с настоящим Порядком, с учѐтом

особенностей, установленных настоящим разделом.

8.2. Организатором собрания граждан по обсуждению вопроса внесения

инициативных проектов вправе выступить инициаторы инициативных проектов:

физические, юридические лица, соответствующие требованиям, установленным

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Порядком

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора в Орловском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым.

8.3. Протокол собрания граждан направляется в администрацию поселения в

соответствии с порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Орловском

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым.».

1.4. Раздел VIII считать разделом IX.

1.9. Пункты 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5 раздела VIII считать соответственно пунктами

9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5 раздела IX.

2. Решение подлежит обнародованию: размещению на сайте:

http://www.rk.gov.ru., на информационном стенде Орловского сельского поселения,

печатном периодическом издании “Орловский вестник”.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам и нормативной

деятельности.

Председатель Орловского сельского совета -

глава администрации Орловского сельского поселения  Т.С.Невойт

http://www.rk.gov.ru/